## Secundus

## De fideicō. here.

nis est q̄si restituit hereditas fideicō. ex se natuscō. tre. aliqua certa re vel q̄ntitate penes heredē retēta. et fīm p̄b; hec tercia p̄ncipalis p̄t subdiuidi in duas partes: quarū prima durat vsc̄ ad illū. s. Si q̄s vna aliqua re. ibi incipit sc̄da et durat vsc̄ ad quartā p̄tem p̄ncipalē vīc̄ vsc̄ ad illū. s. P̄dtereā itestatus. p̄do. i. ḡf sic ca. Dñe iam video in q̄bus se. con. tre. et se natusc. pega. differebat et in q̄bus p̄ueni ebant: nūq̄d remanet adhuc hodie vtrū q̄ in suo vigore. Ad hoc r̄ndet q̄ nō. cum em̄ stipulationes ex pega. se. con. descendentes nō solū modernis s̄ etiā īp̄ anti quitati displicuerit et papi. homo excelsi ingenij easdē stipulatōes in q̄busdā casib⁹ captiosas appellat. et nobis magis simplicitas q̄ difficultas in legibus pla cer. iō relatis nobis oībus tam similitudinib⁹ q̄s differētijs v̄riusq; se. con. cōplacuit abrogatio se. con. pega. qđ postea circa fideicō. hereditates iuentū erāt. om nem ei⁹ autoritatē sena. cō. tre. attribuere vt hodie ex solo sena. con. tre. fideicōmis sarie hereditates restituant: siue heres ex voluntate testatoris q̄rtā p̄tem siue plus si ue minus siue penitus nihil retinuerint. et in eo casu q̄n ex voluntate testatoris vel ni bil vel minus quarta h̄z liceat īp̄ heredi vel quartā q̄n nihil penitus h̄t vel qđ deest quarte quādo aliquid hab̄z: minus tamē quarta ex nostra autoritate retinere vel si forte totā hereditatē p̄ ignorantia facti restituerit liceat ei q̄rtam repetere. et in hoc casu statuimus ex senatuscon. tre. actiones hereditarias tam in heredem q̄ restituit hereditatē q̄ in fideicō. cui restituitur pro rata portione vtriusq; cōpetere et hec locū habent quādo heres quartoz sibi retinet. Si vero heres totam hereditatē fideicō. sponte restituerit: in hoc casu oīs actiones hereditarie fideic. et aduersus ip̄m dabunf. et nō solum si qua dicta transtulimus in senatuscō. tre. sed etiā il lud qđ p̄cipū fuerat ī senatusc. pega. vt sc̄ quando heres scriptus recusabat adi-

re autoritate pegasiāni cōpellebat et totā hereditatē fideicō. restituere: et oīs actio nes ad fideic. et aduersus eū p̄ferre. et hoc etiam ad senatusc. tre. transtulimus: volē tes vt ex eo solo heres cōpellat adire et fideicō. desiderāti hereditatē restituere. in hoc casu nullo dāno vel cōmodo ap̄d heredem adire et restituere coactū remanēte nihil in hoc casu interest vtrū aliq̄s heres institutus ex asse totā hereditatē aut pro p̄ter restituere rogatus fuerit. an ex pte heres institutus sit an totām p̄fē: aut p̄tē il lius p̄tis restituere sit rogatus. nam et in hoc casu eadē iussimus obseruari q̄ ī resti tutione totius hereditatis supra dixim⁹. et hec dicunt̄ in p̄tā particula tercie parti p̄ncipalis vsc̄ ad illum. s. Si quis vna aliqua re et c̄ Hic incipit sc̄da p̄ tercie parti p̄ncipalis in qua determinat qđ iu ris ē quando heres rogatus est restituere hereditatē retēta sibi aliqua re certa siue quātitate et in hac pte ita p̄cedit. primo as signat differentiā int̄ h̄z casum et casum proximo p̄cedentē. nam in vtrōq; casu fit restitutio ex senatuscon. tre. secundo as signat differentiā int̄ casum p̄cedentē et ca sum istum. nam in casu p̄cedenti videlic̄ quando heres restituit hereditatem reten ta quarta actiones hereditarie inter here dem et fideicom. pro rata portione diuidū tur: sed etiam in hoc casu videlic̄ quādo heres rogatur restituere hereditatem re tenta sibi aliqua re singulari. huiusmodi res apud heredem sine omni onere rema net tanq; iur. legata sibi acquisita: et omnia onera hereditaria transiunt in fideicom. et ad hoc declarandum casus diuersos subiicit. et si clittera plana est vsc̄ ad illum. s. P̄dtereā. Hic incipit quarta pars p̄ncipalis istius tituli in qua de minat qualiter fideicom. ab intestato re linqui possit. vnde pone sic casum. Domine vos dipistis mihi qualiter heredes onerantur ad prestationem fideicōmis. sed nunquid poterunt successores ab in testato fideicōmis. similiter grauari.